00135/2023/ALOB/E-CJU/SCOM/CGU/AGU. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 

2.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem como data inicial a data da assinatura e data de encerramento 

em 21/12/2023. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor global da contratação de R$ 1.520.984,72 (um milhão, quinhentos e vinte mil, novecentos e 

oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos) passa a ser de R$ 1.569.319,50 (um milhão, quinhentos e 

sessenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos), data base em 07/12/2022. 

3.2. O valor global da contratação de R$ 1.569.319,50 (um milhão, quinhentos e sessenta e nove mil, 

trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos) passa a ser de R$ 1.555.338,87 (um milhão, quinhentos e 

cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos), data base em 22/12/2022. 

3.3. O valor global da contratação de R$ 1.555.338,87 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, 

trezentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) passa a ser de R$ 1.845.815,98 (um milhão, oitocentos 

e quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e noventa e oito centavos, após assinatura do Termo Aditivo 

e sua publicação em Diário Oficial da União. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,